Собрание депутатов Микряковского сельского поселения
РЕШЕНИЕ №130
XXVIII очередная сессия

   от «23» декабря 2022 года

III созыва

     с. Микряково

О принятии на 2023 год к исполнению осуществления

части полномочий по решению вопросов местного значения Горномарийского муниципального района

Республики Марий Эл
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Микряковского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, Положением о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления муниципального образования «Микряковское сельское поселение» с органами местного самоуправления муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Собрания депутатов Микряковского сельского поселения от «24» декабря 2021 года №96, Собрание депутатов Микряковского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Принять на 2023 год к исполнению осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл в сфере дорожной деятельности:
· поддержание обочин, откосов в чистоте и порядке (сквашивание травы на обочинах), восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части со щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл без добавления новых материалов;

· восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл с добавлением щебня, гравия или других материалов;
· расчистка от снега автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, согласно приложению.
2. Установить, что осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, указанных в пункте 1 настоящего решения, принимается в пределах передаваемых межбюджетных трансфертов из бюджета Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл в бюджет Микряковского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл в размере 348.6,1 тысяч рублей.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2023 года.
Глава Микряковского сельского поселения
Горномарийского муниципального района

Республики Марий Эл,

председатель Собрания депутатов                      __________/О.А. Борискин
Приложение 1

к решению №130
от «23» декабря 2022г.

Микряковское сельское поселение
	№
п/п

	Наименование автомобильной дороги в соответствии с перечнем

	Идентификационный номер автомобильной дороги

	Протяженность

	всего
	в том числе с твердым покрытием

	1. 3
	подъезд к д. Алгаскино
	88208 ОП МР 88 VI-001
	0,9

	2.
	д. Мороскино - д. Атеево
	88208 ОП МР 88 VI-002
	2,373
	2,373

	3.
	подъезд к д. Барковка
	88208 ОП МР 88 VI-003
	0,05

	4.
	д. Яктан Сола - д. Атеево
	88208 ОП МР 88 VI-004
	3,5

	5.
	подъезд к д. Березово-Шимбатрово
	88208 ОП МР 88 VI-005
	0,15

	6.
	д. Симулино - д. Крайние Шешмары
	88208 ОП МР 88 VI-006
	0,829
	 0,829

	7.
	подъезд к д. Малиновка Первая
	88208 ОП МР 88 VI-007
	0,05

	8.
	подъезд к д. Малиновка Вторая
	88208 ОП МР 88 VI-008
	0,2

	9.
	подъезд к д. Митряево
	88208 ОП МР 88 VI-09
	0,2

	10.
	подъезд к д. Петухово
	88208 ОП МР 88 VI-011
	1

	11.
	подъезд к д. Рябиновка
	88208 ОП МР 88 VI-012
	0,05

	12.
	подъезд к д. Сарлатово
	88208 ОП МР 88 VI-013
	1,3

	13.
	подъезд к д. Симулино
	88208 ОП МР 88 VI-014
	0,2

	14.
	д. Микряково –
д. Сосновка
	88208 ОП МР 88 VI-015
	0,7

	15.
	д. Симулино - д. Средний Околодок
	88208 ОП МР 88 VI-016
	0,8

	16.
	подъезд к д. Тимоково
	88208 ОП МР 88 VI-017
	1,7

	17.
	подъезд к д. Старое Правление
	88208 ОП МР 88 VI-018
	0,15

	18.
	с. Емангаши –
д. Черемухово
	88208 ОП МР 88 VI-019
	1,5

	19.
	подъезд к д. Чувакино
	88208 ОП МР 88 VI-020
	1,5

	20.
	подъезд к д. Шекмино Первое
	88208 ОП МР 88 VI-021
	0,15

	21.
	подъезд к д. Шекмино Второе
	88208 ОП МР 88 VI-022
	0,05

	22.
	подъезд к д. Шекмино Третье
	88208 ОП МР 88 VI-023
	0,1

	23.
	подъезд к д. Яктансола
	88208 ОП МР 88 VI-024
	0,13

	24.
	подъезд к д. Ятыково
	88208 ОП МР 88 VI-025
	0,1

	25.
	подъезд к кладбищу
с. Емангаши
	88208 ОП МР 88 VI-026
	0,15

	26.
	подъезд к кладбищу
с. Микряково
	88208 ОП МР 88 VI-027
	0,2

	27.
	с. Микряково. ул.Старая
	88208850 ОП МП 88I-01
	1,1

	28.
	с.Микряково. ул.Новая
	88208850 ОП МП 88I-02
	0,9

	29.
	д.Атеево, ул.Лесная
	88208850 ОП МП 88II-01
	1,5

	30.
	д. Берёзово-Шимбатрово, ул. Молодежная
	88208850 ОП МП 88III-01
	1

	31.
	с. Емангаши,
ул. Приволжская
	88208850 ОП МП 88IV-01
	6,5
	1,2

	32.
	д. Мороскино,
ул. Родниковая
	88208850 ОП МП 88V-01
	3,7

	33.
	д. Озянкино,
ул. Минеевская
	88208850 ОП МП 88VI-01
	0,6

	34.
	д. Петухово,
ул. Бездорожная
	88208850 ОП МП 88VII-01
	1,2

	35.
	д. Сарлатово,
ул. Комсомольская
	88208850 ОП МП 88VIII-01
	2,3

	36.
	д. Сосновка,
ул. Лукьянова В.Л.
	88208850 ОП МП 88IX-01
	3,2

	37.
	д. Старое Правление,
ул. Речная
	88208850 ОП МП 88X-01
	0,7

	38.
	д. Тимоково,
ул. Приовражная
	88208850 ОП МП 88XI-01
	0,8

	39.
	д. Черёмухово,
ул. Луговая
	88208850 ОП МП 88XII-01
	0,5

	40.
	д. Чувакино,
ул. Семенина
	88208850 ОП МП 88XIII-01
	1,3

	41.
	д. Шекмино Первое,
ул. Саракеева
	88208850 ОП МП 88XIV-01
	1,5

	42.
	д. Шекмино Второе,
ул. Центральная
	88208850 ОП МП 88XV-01
	1,2

	43.
	д. Шекмино Третье,
ул. Зелёная
	88208850 ОП МП 88XVI-01
	0,5

	44.
	д. Яктансола,
ул. Рыбацкая
	88208850 ОП МП 88XVII-01
	1

	45.
	д. Ятыково, ул. Зелёная
	88208850 ОП МП 88XVIII-01
	0,8

	46.
	д. Яшмолкино,
ул. Садовая
	88208850 ОП МП 88XIX-01
	3

	47.
	д. Алгаскино,
ул. Алгаскино
	88208850 ОП МП 88XX-01
	0,4

	48.
	д. Барковка, ул. Барковка
	88208850 ОП МП 88XXI-01
	0,9

	49.
	д. Берёзово, ул. Прямая
	88208850 ОП МП 88XXII-01
	0,8

	50.
	д. Крайние Шешмары,
ул. Крайние Шешмары
	88208850 ОП МП 88XXIII-01
	1,4

	51.
	д. Малиновка Первая,
ул. Малиновка
	88208850 ОП МП 88XXIV-01
	0,7

	52.
	д. Малиновка Вторая,
ул. Малиновка
	88208850 ОП МП 88XXV-01
	0,6

	53.
	д. Митряево,
ул. Центральная
	88208850 ОП МП 88XXVI-01
	0,8

	54.
	д. Митряево, ул. Малая
	88208850 ОП МП 88 XXVI -02
	0,3

	55.
	д. Митряево,
ул. Переулочная
	88208850 ОП МП 88 XXVI -03
	0,3

	56.
	д. Рябиновка,
ул. Рябиновая
	88208850 ОП МП 88XXVII-01
	0,5

	57.
	д. Симулино,
ул. Симулино
	88208850 ОП МП 88XXVIII-01
	0,6

	58.
	д. Средний Околодок,
ул. Средний Околодок
	88208850 ОП МП 88XXIX-01
	0,7

	59.
	д. Средний Околодок,
ул. Зелёная
	88208850 ОП МП 88XXIX-02
	0,1